[image: image1.png]

БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Амурской области

(пятый созыв)

РЕШЕНИЕ

21.02.2013

                                            54/02

 г. Благовещенск

	  О внесении изменений в Положение

  о бюджетном процессе в муниципальном

  образовании городе Благовещенске,

  утвержденное решением Благовещенской

  городской Думы от 20.12.2007 № 37/172

Рассмотрев внесенный комитетом Благовещенской городской Думы по бюджету, финансам и налогам проект решения Благовещенской городской Думы «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании городе Благовещенске, утвержденное  решением Благовещенской городской Думы от 20.12.2007 № 37/172» (в редакции решения Благовещенской городской Думы от 28.10.2010 № 18/123), на основании статьи 20 Устава муниципального образования города Благовещенска, учитывая заключение комитета Благовещенской городской Думы по бюджету, финансам и налогам,  Благовещенская городская Дума

решила:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании городе Благовещенске, утвержденное решением Благовещенской городской Думы от 20.12.2007 № 37/172 (в редакции решения Благовещенской городской Думы от 28.10.2010 № 18/123), следующие изменения:

1.1. Изложить статью 17 в новой редакции:

«Статья 17. Рассмотрение проекта решения о городском бюджете на очередной финансовый год на заседании городской Думы.

1. При рассмотрении проекта решения о городском бюджете на очередной финансовый год на заседании городской Думы заслушивается доклад главы администрации города или уполномоченного им представителя администрации города, с содокладами выступают председатель комитета по бюджету, председатель КСП г. Благовещенска.

2. По результатам рассмотрения проекта решения о городском бюджете городская Дума принимает решение об утверждении или об отклонении проекта решения о городском бюджете на очередной финансовый год.

В процессе рассмотрения в проект решения городской Думы о городском бюджете на очередной финансовый год могут вноситься поправки, изложенные в заключении комитета по бюджету, а также поправки, внесенные в городскую Думу субъектами права на правотворческую инициативу в порядке, установленном Регламентом городской Думы.

В случае принятия решения городской Думы о городском бюджете на очередной финансовый год с поправками, такое решение с выпиской из протокола заседания городской Думы передается в течение суток со дня окончания заседания городской Думы в финансовое управление администрации города для внесения в его текст поправок, принятых на заседании городской Думы, а также в КСП г.Благовещенска для контроля за исполнением городского бюджета. Финансовое управление не позднее 2 рабочих дней со дня поступления решения представляет отредактированное решение о городском бюджете на очередной финансовый год с учетом принятых на заседании  городской Думы  поправок главе муниципального образования города Благовещенска для подписания и официального опубликования.

3. В случае отклонения проекта бюджета на очередной финансовый год городская Дума осуществляет одно из следующих действий:

передает указанный проект в согласительную комиссию, созданную по инициативе либо главы муниципального образования города Благовещенска, либо комитетов городской Думы, либо главы администрации города из числа представителей администрации города и городской Думы на паритетных началах по количественному составу. Согласительная комиссия в соответствии с регламентом городской Думы в течение 3 дней рассматривает спорные вопросы, после чего глава администрации города в течение 2 дней представляет уточненный проект на рассмотрение городской Думой;

возвращает указанный проект главе администрации города на доработку с приложением решения городской Думы об отклонении проекта решения о городском бюджете на очередной финансовый год.

Глава администрации города в течение последующих 5 дней организует доработку указанного проекта с учетом заключения комитета по бюджету, вносит доработанный проект решения на повторное рассмотрение городской Думой.

Городская Дума рассматривает доработанный проект решения о городском бюджете на очередной финансовый год в течение 7 дней со дня повторного внесения.».

1.2. Дополнить статью 19 частью 3 следующего содержания:

«3. Внесение изменений в решение о городском бюджете на текущий финансовый год рассматривается и принимается в порядке, установленном статьей 17 настоящего Положения.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в газете «Благовещенск».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Благовещенской городской Думы по бюджету, финансам и налогам (С.В. Калашников).

Глава муниципального образования

города Благовещенска

                 В.А. Кобелев